DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 209/2021.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 221/2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 00128/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 219/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 196/2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EDE8C24210C962EC83A92A2E717A7AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 209/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 209/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: WA CONSTRUÇÃO E

SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 01.713.400/0001-07: OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE PESSOAL PARA APOIO

ADMINISTRATIVO E APOIO DE SERVIÇOS GERAIS, A SEREM

EXECUTADOS EM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, BAHIA, CONFORME ELEMENTOS

QUE COMPUSERAM O PROCESSO ADMINISTRATIVO, TERMO DE

REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA VENCEDORA.  VALOR:  R$

6.779.999,40 (SEIS MILHÕES SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS),

VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES,  06 DE JULHO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEEC41E457D75171EF31F8C7249BE274

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2021

PARTES: S DE OLIVEIRA MELO ME. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO CONTRATO

N° 119/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/SRP. OBJETO: CONSTITUI

OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 119/2021. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 19 DE JULHO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52EDF7A5547A33A1A77B7BDC2F03A4CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N° 221/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 221/2021.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA JOSE
RENIVALDO MASCARENHAS DOS SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: Nº
08.969.378/0001-00 OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, FOGUETES, ROJÃO E SIMILARES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, BAHIA. VALOR: R$
54.350,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS CINQUENTA
REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 27 DE JULHO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6BDA33103A182F1D1DC9034C9CF3F21

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 00128/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

FAZ NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO
ESCOLAR MUNICIPAL, PARA O FIM
QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

RESOLVE:

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. GILMAR MASCARENHAS DE OLIVEIRA, para o
cargo de Secretário Escolar do Colégio Municipal Aécio Neves, lotado na Secreta-
ria Municipal de Educação, com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao car-
go.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 06 de AGOSTO de 2021.

Registre-se,

 publique-se,
afixe-se e

      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64B45594600B2EAFC7CF71FCFF787E7C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 219/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

115/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: ARYONILSON

PEREIRA DOS SANTOS – ME SOB O CNPJ: 13.666.813/0001-67: OBJETO:

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE

PNEUS, CÂMERA E RODA ITENS REMANESCENTES PARA ATENDER A

DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE

REFERÊNCIA - ANEXO I. VALOR: R$ 195.423,00 (CENTO E NOVENTA E

CINCO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS), VIGÊNCIA: 31 DE

DEZEMBRO DE 2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE JULHO DE

2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF625F5EB8AF7676874C4C3E5C3D40F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 196/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 242/2021 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 196/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº: 13.071.253/0001-06 CONTRATADO: AUTO

PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA, CNPJ SOB O Nº: 08.775.230/0001-34, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM

31/07/2020. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO – DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO É DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/07/2022.

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 22 DE JULHO

DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 331AF381EDE795F84E5D770B4BC664C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000995 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de agosto de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO PRESENCIAL Nº034/2021

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – Bahia, Torna público
que realizará PP 034/2021, em sua sede, no dia 19/08/2021, às 08h30min, Objeto:
contratação de empresa especializada em Serviços de manutenção e concertos das
centrais de PABX, dos ramais internos e externos, com assistência técnica preventiva
e corretiva das redes, incluindo os reparos dos aparelhos de telefone dos órgãos e
Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de Licitação, Presidente
Tancredo Neves, 06/08/2021. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EDE8C24210C962EC83A92A2E717A7AF

		2021-08-06T16:27:05-0300